
PASOVÁNÍ ŽÁKŮ 2. TŘÍDY NA ČTENÁŘE 

V pondělí 7. října se žáci druhého ročníku vydali do Městské knihovny ve Frýdlantu nad 

Ostravicí na slavnostní akci „Pasování na čtenáře“.   

Nejdříve si paní knihovnice ověřila úroveň čtení žáků 2. ročníku tím, že si pro ně přichystala 

zajímavé úkoly, při kterých žáci předvedli své čtenářské dovednosti. Po krátké přípravě 

přečetli úryvek ze známé pohádky, musely uhodnout název pohádky a ještě vyhledat a 

přiřadit správnou ilustraci.  Všichni úkol zvládli na jedničku. Poté zazněla „čtenářská fanfára“ 

a následovalo slavnostní pasování do řádu čtenářského. Děti musely složit slib čtenáře. Byly 

oceněny zajímavými dárky v podobě záložky do knihy, obrázků i sladkostmi.  

Po slavnostním pasování si prohlédly knihy určené pro děti, paní knihovnice jim poradila, 

které knihy jsou vhodné vzhledem k jejich čtenářským dovednostem. Některé si knihy 

rovnou zapůjčily a odnesly domů. Celá akce byl perfektně připravená a dětem se moc líbila. 

Těšíme se na další.  

Mgr. Romana Žižková, ZŠ Nová Ves, odl. prac. ZŠ Komenského 420, FnO, p.o. 

 


